ПРОТОКОЛ

координационного совета Глав муниципальных образований в Камчатском крае
при Губернаторе Камчатского края от 18.12.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 29 человек (список прилагается)

1. О выполнении плана по профилактическим медицинским осмотрам,
диспансеризации определенных групп взрослого населения в Камчатском крае.

О лекарственном обеспечении жителей Камчатского края

(Гашков А.В., Беляев Е.А., Гаврилов В.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Главам муниципальных районов, муниципальных и городских округов
в Камчатском крае совместно с руководителями учреждений здравоохранения:

1.1.1. разработать план достижения целевых показателей на 2025 год

по охвату населения диспансеризацией, в том числе репродуктивного здоровья

срок – 30.01.2025;

1.1.2. организовать проведение с населением систематической

информационной и разъяснительной работы по вопросам прохождения
диспансеризации, в том числе в организованных коллективах, доклад направить
в Минздрав Камчатского края (Гашков А.В.)

срок – постоянно, ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего

за отчетным кварталом.

1.2. Минздраву Камчатского края (Гашков А.В.):

1.2.1. совместно с Главой Петропавловск-Камчатского городского округа

Беляевым Е.А. проанализировать территориальную схему организации первичного
звена здравоохранения в г. Петропавловске-Камчатском

срок – доклад до 31.01.2025;

2

1.2.2. совместно с Главой Соболевского муниципального района

Воровским А.В. проработать вопрос организации аптечного пункта на территории
района

срок – доклад до 31.01.2025.

1.3. Заместителю Председателя Правительства Камчатского края Сивак В.И.

провести оценку работы ГБУЗ «Камчатский краевой Центр общественного здоровья
и медицинской профилактики» в части организации и проведения диспансеризация и
профилактических медицинских осмотров

срок – доклад до 03.02.2025.

2. Об обеспечении сбалансированности местных бюджетов в 2024 году

(Тучкова М.В., Бутылин А.Н.)

РЕШИЛИ:

2.1. Главам муниципальных районов, муниципальных и городских округов

в Камчатском крае:

2.1.1. обеспечить контроль за функционированием комиссий по вопросам

задолженности по налогам и сборам, на заседаниях которых рассматривается
состояние налоговой задолженности бюджетных организаций, унитарных
предприятий, организаций и субъектов предпринимательства, уделяя особое
внимание налоговой задолженности физических лиц

срок – постоянно;

2.1.2. при формировании бюджета обоснованно составлять доходную часть

местных бюджетов, при необходимости оперативно вносить изменения в планы
по доходам, об утвержденных бюджетных параметрах и внесенных в них изменений
сообщать в адрес УФНС России по Камчатскому краю (Тучкова М.В.)

срок – постоянно, не позднее трех рабочих дней;

2.1.3. обеспечивать ассигнованиями в полном объеме приоритетные расходные

обязательства (оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, оплата
коммунальных услуг, межбюджетные трансферты бюджетам поселений)
и по остаточному принципу – прочие расходные обязательства

срок – постоянно;

3

2.1.4. создавать достаточные резервы ассигнований на случай непредвиденных
расходов

срок – постоянно;

2.1.5. финансировать социально значимые расходные обязательства

в приоритетном порядке

срок – постоянно;

2.1.6. своевременно корректировать бюджет по результатам его исполнения

(в случае недопоступления налоговых и неналоговых доходов своевременно
принимать меры по сокращению расходной части бюджета; в случае прогнозного
превышения приоритетных расходных обязательств над запланированными
ассигнованиями – своевременно добавлять ассигнования за счет сокращения прочих
ассигнований)

срок – постоянно.

2.2. Минфину Камчатского края (Бутылин А.Н.):

2.2.1. совместно с Министерством по делам МСУ и развитию КО Камчатского

края (Прудкий Д.А.) провести работу по взаимодействию с муниципальными
образованиями в Камчатском крае, проанализировав основные характеристики
местных бюджетов муниципалитетов, в т.ч. бюджетной обеспеченности на душу
населения

срок – 01.04.2025;

2.2.2. собрать информацию об объеме взысканий судебных расходов

с муниципальных образований в Камчатском крае за 2024 год

срок – доклад до 31.01.2025.

3. Об участии муниципальных образований в Камчатском края в реализации новых
национальных проектов

(Позднякова Е.С.)

РЕШИЛИ:

3.1. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Беляеву Е.А., Главе

Елизовского муниципального района Тюлькину С.Н., Главе Вилючинского
городского округа Головчаку И.В., Главе городского округа «поселок Палана»
Щербакову И.О., Главе Усть-Камчатского муниципального округа Бондаренко О.С.,

4

Главе Тигильского муниципального округа, Алеутского муниципального округа
Арнацкой С.В. завершить мероприятия региональных проектов, доклад направить в
Управление национальными проектами и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского края (Позднякова Е.С.)

срок – до 03.03.2025.

3.2. Главам муниципальных районов, муниципальных и городских округов

в Камчатском крае определить приоритетные объекты строительства на 2025-2026
года и подготовить по ним проектно-сметную документацию, доклад направить
в Министерство по делам МСУ и развитию КО Камчатского края (Прудкий Д.А.)
согласно форме, подготовленной Министерством по делам МСУ и развитию КО
Камчатского края

срок – до 03.02.2025.

3.3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Беляеву Е.А.

обеспечить утверждение мастер-плана г. Петропавловска-Камчатского как опорного
населенного пункта на территории округа на 2025-2026 года

срок – до 28.12.2024.

3.4. Председателю Правительства Камчатского края Чекину Е.А. совместно

с Управлением национальными проектами и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского края (Позднякова Е.С.) составить сводную
информацию о судебных решениях по незавершенным объектам национальных
программ за 2024 год

срок – 03.03.2025.

4. Об итогах реализации проекта Губернатора «Решаем вместе» в 2024 году и
планах на 2025 год

(Прудкий Д.А.)

РЕШИЛИ:

4.1. Главам муниципальных образований в Камчатском крае, участвующим

в реализации губернаторского проекта «Решаем вместе»:

4.1.1. провести подготовительные закупочные процедуры, в том числе

размещение извещений о закупке

срок – до 01.03.2025;

5

4.1.2. заключить муниципальные контракты (договоры) в рамках проекта

срок – до 01.04.2025;

4.1.3. завершить реализацию проекта (введение объектов в эксплуатацию)

срок – до 01.09.2025.

4.2. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Беляеву Е.А.

совместно с Министерством по делам МСУ и развитию КО Камчатского края
(Прудкий Д.А.) организовать совещание по вопросу обсуждения строительства Парка
«Молодежный» в г. Петропавловске-Камчатском в 2025 года в рамках
губернаторского проекта «Решаем вместе»

срок – до 03.02.2025.

5. О взаимодействии с Министерством обороны Российской Федерации

(Меркулов С.В.)

РЕШИЛИ:

5.1. Главам муниципальных районов, муниципальных

и городских округов в Камчатском крае:

5.1.1. обеспечить выполнение мероприятий по отбору граждан, пребывающих

в запасе, на военную службу по контракту в рамках возложенного задания
срок – постоянно;

5.1.2. оперативно решать вопросы, возникающие у участников специальной

военной операции, ветеранов и инвалидов боевых действий, а также у членов их
семей, семей погибших (умерших) участников специальной военной операции

срок – постоянно;

5.1.3. организовать содействие в трудоустройстве участников специальной

военной операции на территориях соответствующих муниципальных образованиях в
Камчатском крае

срок – постоянно.

6. Разное. О подготовке муниципальных образований к отправке делегаций на
Губернаторскую елку

6

(Короткова А.Ю.)

РЕШИЛИ:

6.1. Главам муниципальных районов, муниципальных

и городских округов в Камчатском крае обеспечить своевременную доставку
делегаций до г. Петропавловска-Камчатского для участия в Губернаторской
новогодней елке

срок – постоянно.

Губернатор

Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов